

PERHEENYHDISTÄMISPROSESSIIN 1.1.2011 ja 1.3.2011 VOIMAAN ASTUNEITA MUUTOKSIA. ADDIS ABEBAN TILANNE.

Uuden kotouttamislain mukaan 1.1.2011 lähtien kaikki paitsi kiintiöpakolaisena Suomeen tulleen perheet kustantavat matkan Suomeen itse. Lentoliput sivukuluineen maksetaan matkanjärjestelyistä vastaavalle IOM:lle, joko Helsingissä tai lähtömaassa. Henkilöiden tulee varmistua siitä, että heillä on matkaan tarvittavat varat jo ennen matkajärjestelyiden aloittamista. Aikuisen matka Addis Abebasta Helsinkiin maksaa IOM:n tariffien mukaan 530USD (kesäkuussa 2010). Tarkempaa tietoa saa IOM:ltä.

Matkakulujen ohella kustannukset somalialaisille Etiopiassa, tai muille etiopialaisille perheille, koostuvat seuraavista kuluista:

- Etiopian viisumi 40USD/henkilö/10 päivän voimassaolo (*)
- Laissez-Passer 120€. (Niille Maahanmuuttoviraston myöntämän oleskeluluvan saaneille perheen yhdistämisasiakkaille, kuten mm. Somalian kansalaiset, joitten Somalian passi ei kelpaa Suomessa, suurlähetystö voi hakemuksesta myöntää Suomeen matkustamista varten Laissez- Passer -asiakirjan, eli LP:n. L-P oikeuttaa yhdensuuntaiseen matkaan Suomeen).
- Etiopian valtion maastapoistumisviisumi 20USD/oleskeluviikko (laiton oleskelu sakotetaan maastapoistumisviisumin maksua korottamalla).
- Somalian passi, joka anotaan Addis Abeban Somalian lähetystöstä, 150USD. Passi tarvitaan, jotta siihen voidaan leimata Etiopian viisumi/oleskelulupa ja Suomen edustustossa henkilöllisyyden vahvistamisessa.
- MIGRI maksaa mahdollisen DNA-testin ja käsittelymaksun IOM:lle.

(*) OLESKELULUVANHAKIJOIDEN OLESKELTAVA ETIOPIASSA LAILLISESTI. MIGRI:n ohjeistukseen pohjautuva käytäntö on astunut voimaan 1.3.2011. Edustuston mukaan kaikki muut edustustot ovat noudattaneet tätä käytäntöä jo aikaisemmin, mutta somalialaisten ja afganistanilaisten kohdalla tästä on aikaisemmin poikettu.

Niiden kolmannen maan kansalaisten, jotka hakevat oleskelulupaa Suomeen Etiopiasta käsin, on oleskeltava maassa laillisesti. Oleskelu voi olla laillista joko viisumilla tai oleskeluluvalla taikka saamalla pakolaisaseman Etiopian valtiolta tai UNHCR:ltä. Hakijan on itse oltava yhteydessä Etiopian maahanmuuttoviranomaisiin tai UNHCR:ään ja selvitettävä oleskelunsa laillisuus jo ennen saapumistaan Suomen edustustoon oleskelulupahakemuksen vireillepanoa tai perhesidehaastattelua varten. Jos hakija ei laillista oleskeluaan Etiopiassa, Suomen maahanmuuttovirasto voi tehdä oleskelulupahakemuksen vain kielteisen päätöksen.